in B

Ut dies profectioni ueniret tempestates magnae exortae sunt et aliquot dies remanserunt, calcas respondit inferis

non esse satisfacturum. Neoptolemo in mentem uenit Polixenam cuius causa pater periiit in regia non esse inuentam, Agamemnonem poscit (ut quaeratur in margine add.) et exercitum incusat. Antenorem accersiri iubet et imperat, ut perquirat illam et adducat. Is ad Aeneafi uenit et diligentius quaesitam

inuenit et ad Agamemnonem duxit. Agamemnon Neoptolemo tradidit isque eam ad sepulchrum patris iugulat. Agamemnon iratus Aeneae, quod Polixenam clam abscondisset, cum suis patriam protinus excedere iubet. Aeneas cum suis omnibus proficiscitur nauibus quibus Alexander in Graeciam ierat, numero uiginti duobus. Quem omnis aetas hominum secuta est, circiter CCCC Antenor etiam nauibus profectus est. Quem secuti sunt numero D.

Helenus cum Cassandra et Andromacha et Hecuba cherenunessem petiit cum hominibus promiscui sexus numero mille CC. Postquam Agamemnon profectus est, Helena per aliquot dies maesta magis quam laeta domum reportabatur cum suo Menelao.

44. Hactenus Dares Phrygius litteris historiam mandauit.

Pugnatum est annis X, mensibus VII, diebus XII ad Troiam. Ruerunt ex Achiuis sicut acta diuturna indicant, quae Dares perscripsit DCCCLXXXVI milia hominum.

Ex Troianis ruerunt ante urbis prodicionem circiter DCLXXXVI milia. Oppido prodito CCLXXVI milia hominum. Qui sunt simul mille milia CLXII

satisfactum non esse. Neoptolemo in mentem uenit polixenam cuius causa pater eius perierat in regia non esse inuenta, agamemnonem poscit conqueritur

exercitum accusat. antenorem arcessiri iubet imperatque ei ut inquisitam inuentamque ad se adducat. Antenor ad enean uenit et diligentius querit ut prius quam argui proficiscantur polixenam ab his absconsam inueniat et aga-

memnon est adducit. Agamemnon neoptolemo tradidit. is eam ad tumulum patris iugulat. Agamemnon irat eneae quod polixenam absconderat cum suis omnibus protinus de patria excedere iubet. Eneas cum suis omnibus proficiscit

Agamemnon postquam profectus est helena post aliquot dies moesta magis et acerima (?) quam quando uenerat cum suo menelao domum reportat. Helenus cum casandra sorore et andromacha hectoris uxore et hecuba matre cerenenson petit

Hactenus daret frigijs mandauit lites has nam ibidem cum antenoris factione remansit.

Pugnatum est annis X, mensibus VI, atroiam diebus XII. Ruerunt et argiui sicuti acta et diuturna indicant quae dares dimisit conscripta h. milia DCCC milia LXXX milia VI ex troianis ruerunt usque ad oppidum proditum h. m. DC milia LXXVI

Eneas nauibus profectus est, quibus alexander in greciam ierat nauibus CC. quem omnis

hominum aetas sequuta est in milibus III et CCCC antenorem secuti II et d helenium et andromacham I et CC. Hucusque historia daretis.

Unsere bisherige Untersuchung führt uns zu einer näheren Prüfung derjenigen Handschriften, mit denen V am meisten übereinstimmt, nämlich F und G. Um mit ersterer anzufangen, so lehrt eine genaue Vergleichung, dass sie in den ersten Capiteln von jener stark abweicht und namentlich nicht wenige Zusätze, meinetwegen Interpolationen enthält. So lesen wir z. B. im 1. Capitel:

in F

Peleas rex ut uidit Iasonem acceptum esse homni homine in dubium eum habere cepit ne sibi insidias ageret et de regno se eiceret consilium inquit quod eum inholcus mitteret ut inde pellem arietis inauratam de templo martis et fano apollinis excipiat et promittens ei/// ut si eam inde auferret omnia quod ei placeret sibi daturum pollicetur.

Im Anfang von Cap. 3 folgt nach *Hercules* die Interpolation: *eo tempore imperator erat grece qui hoc audito*, von welcher sich sonst keine Spur findet. In der Mitte desselben Capitels heisst es:

ostem troiam dirigere. Quid multa hercules ubi uoluntates eorum omnium quos rogauerat intellexit naues multas parauit milites legit.

Am Schluss desselben Capitels ist in F nach *deportauerunt* eingeschoben *Et oppidum ipsum ignem succenderunt*. Und der folgende Satz lautet: *Inde domum profecti sunt*.

Wie gross die Abweichungen im einzelnen sind, davon will ich eine Probe aus dem folgenden Cap. 4 mittheilen. Dort heisst es in der Mitte:

in F

Priamus ubi Ilium uenit minime moram fecit coegit ut iliumque munitissimum redderet ut multitudo hominum ibi essent

und etwas weiter unten bis zum Schluss:

Denique postquam ilium munitum uidit et regnum stabiliit tempus ei uisum est ut

iniurias eorum qui ad troiam uenerunt cum exercitu laumedontem patrem suum occiderunt, hesionem sororem abduxerunt de eis se ulcisceretur et de ea re uti satisfaciant

in G

Pelias rex ut uidit Iasonem tam acceptum esse omni homini ueritus est ne sibi iniurias faceret et regno eiceret, dicit Iasoni apud Colchis pellem arietis inauratam esse dignum cuius uirtutem expertam esse ut eam pellem inde auferat praecepit. Quod si fecerit quae poposcerit ab eo omnia ei se daturum pollicetur.

Hercules ubi omnium uoluntates intellexit naues XII parauit milites parauit.

Am Schluss desselben Capitels ist in G nach *deportauerunt* eingeschoben *Et oppidum ipsum ignem succenderunt*. Und der folgende Satz lautet: *Inde domum profecti sunt*.